



Kommunledningskontoret

Datum
2023-11-08

Minnesanteckningar: Näringslivsråd 8 november 2023

Närvarolista:

Fredrik Kjos – Kommunstyrelsens ordförande Upplands-Bro kommun
Mattias Peterson Ersoy – Kommunalråd (C)
Camilla Janson (S) Oppositionsråd Upplands-Bro kommun
Beatrice Porshage – t.f Näringslivschef Upplands-Bro kommun
Joel Dosi Roosvall – Näringslivsutvecklare
Maja Taaler Lasson – Avdelningschef tekniska kontoret
Daniel Riesterer – Ordförande LRF Upplands-Bro
Emil Almberg – Ordförande Företagarna Upplands-Bro
Lina Wigh – Villa Aske
Jean Gaby – Sparbanken i Enköping
Anders Gustafson – Regionchef Ragn-Sells
Nathalie Marnell – Svenskt Näringsliv

Ej närvarande:

Hans Åberg – Vice ordförande kommunstyrelsen
Janne Stefanson – Kommunalråd (KD) Upplands-Bro kommun
Anna Karlsson – Handelsbanken
Johan Arktell – Sparbanken i Enköping, ersatt av Jean Gaby
Henri Hupe – Nordisk portservice
Fredrik Söderlund – Logistikchef ICA Brunna
Ida Texell – Kommundirektör Upplands-Bro kommun
Thomas Lenell – Samhällsbyggnadschef Upplands-Bro kommun, ersatt av Maja Taler Larsson, avdelningschef för tekniska kontoret
Irène Seth – ordförande Damernas affärsnätverk

Inledning Fredrik Kjos (M)

Fredrik inleder med att berätta att vi som kommun har tagit emot ett flertal besök, det är många utifrån som är nyfikna på vår kommun och vårt arbete. Imorgon kommer det representanter från motsvarande en kommun i Bosnien för att se hur vi arbetar med medborgardialog. Fredrik lyfter även att det är, Ni (näringslivet) som är en del av det fina arbete som görs och att vi är beroende av det samt att det är viktigt och bra att vi har en tät dialog om hur vi ska ta oss igenom de utmaningar vi möter tillsammans.

Nathalie Marnell, Svenskt Näringsliv

Nathalie informerade om att Svenskt Näringsliv arbetat med tre punkter som de identifierat som riskerar att skada företag i denna ansträngda och utsatta tid:

- Att regeringen avser att ta bort högkostnadsskyddet för sjuklöner. De har varit ute i debatten kring det här förslaget som de tycker är skadligt på många sätt.
- Vid årsskiftet väntar nu en höjning av elskatten på drygt nio procent. Svenskt Näringsliv anser att det är olyckligt att regeringen har valt att inte gå vidare med sitt remitterade förslag om att pausa indexeringen av energiskatten på el för 2024.
- Första november trädde en ny förordning i kraft, som höjer lägsta lönen för arbetskraftsinvandrare till 27 360 kronor – långt över lägsta lönen i det övervägande antalet kollektivavtal på svensk arbetsmarknad. Nästa steg är att höja lägsta lönen för arbetskraftsinvandrare till medianlönen. Regeringen planerar att genomföra detta steg två utan att först utvärdera konsekvenserna av steg ett.

Nuläge/lägesuppdatering

Frågor som lyfts:

- Företagen i kommunen är väldigt positiva även fast en osäker marknad. Man försöker kroka arm och hjälpas åt. Fortsatt fin ingång på företagssidan för konferenser. Privatmarknaden har gått ner lite. Färre övernattningsplatser tidigare.
Företagarna har haft påverkansmingel där medlemmarna får ta upp de som de vill att de ska fokusera och arbeta mer med.
Bygger om hemsidan för Visit Upplands-Bro.
- Muharrem Demirok, partiledare för Centerpartiet, var här och ville lyssna om hur vi arbetar med trygghetsfrågan. Tycker vi gör ett bra arbete här i Upplands-Bro.
- Bankerna går bra, lägre utlåning, men arbetar ändå lika nära sina kunder för att vara ett stöd i dessa tider.
- Mycket cirkulära flöden, det märker på avfallsmängderna att byggsektorn har gått ner. Kundernas krav ökar, att avfall är resurser. Försöker samarbeta, har haft besök och de kunde ej förstå att det var olika företag som arbetade tillsammans.
- Riktigt dåligt år för svenskt lantbruk. Första gången importerar kvarnvet. Krig och höga priser på insatsvaror. Inom bär och trädgårdsarbete finns det ingen arbetskraft. Ser en trend att man samarbetar mer mellan lantbrukare. Köp svenskt och lokalt. Viktigt att lyfta svinpesten, åtgärdsplan. Viktigt att alla näringar finns med i Näringslivsrådet och måste finnas med i alla forum.
- Bästa året någonsin för Villa Aske. Känner en liten inbromsning första kvartalet, man är lite avvaktande. Normalår för julbord men utan övernattningsplatser.
- Intern omorganisation för att få till en projektavdelning och detta är för att effektivisera. Håller öppet hus i kommunhuset med fokus på avfall och bygglov, mest privatpersoner som kommer men företag är även välkomna. Påbörjat planering för grunden inför kvartstrafikplaneringen till och från

Bro. Ny driftentreprenad för vinterhållning, vill gärna att näringslivet kommer med input och vad som fungerar bra eller mindre bra.

Fokusområden 2024 för Näringslivsenheten – Beatrice Porshage och Joel Dosi Roosvall

Se bifogad ppt.

Mark och lokaler i kommunen - Joel Dosi Roosvall

Joel informerar om att Näringslivsenheten tagit initiativ till dialog med de privata fastighetsägarna i kommunen kring tillgängliga lokaler och mark för verksamhet. Målet har varit att kunna ge bättre information och service till de företag som kontaktar kommunen inför etablering eller expansion av sin verksamhet. Dialogen har resulterat i att kommunhemsidan kommer att uppdateras med relevant info och att dialogen kring etableringar mellan kommun och näringsliv förtydligas.